[image: ]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.             /2024

GABINETE DA VEREADORA LÉA SILVA

Outorga a Medalha de Honra ao Mérito Legislativo Deputado João Bosco Braga Barreto ao Cardiologista Luiz Xavier de Andrade e dá outras providências.

                       A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA;
                          R E S O L V E:

                      Art. 1° - Outorgar a Medalha de Honra ao Mérito Legislativo Deputado João Bosco Braga Barreto ao cardiologista Luiz Xavier de Andrade, como uma justa homenagem desta Casa Legislativa e pelos relevantes serviços prestados aos cajazeirenses na área de saúde.

                     Art. 2º- As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente.

                   Art. 3° - A entrega da Medalha será feita em Sessão Solene desta Casa.
      Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

      Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

SALA DA CÂMARA MUNICIPAL, SESSÕES EM 22 DE OUTUBRO DE 2024.

Josefa Léa da Silva Santos
Vereadora
[image: ]
image1.emf

Microsoft_Word_Document.docx
[image: ]

image1.png

ﬂwﬁﬁg@: Lodiw Aoy =

image2.png
Estado da Paraiba

CAMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Ed. Francisco Matias Rolim

(Casa Otacilio Jurema

image3.png
Alameda Dr. Sabino Rolim Guimaraes, /n - FONES: (83) 3531-4432 / 3531-3710 / CNPJ: 08.841.553/0001-89 - CEP: 58.900-000 - CAJAZEIRAS-PB / e-mail: poderlegislativocz@gmail.com